LXVIL
Bulla erectionds Universitatis in veguis Avagonum. 1300,

Arch. reg. Barc, Bul. Pont. Seg. 21, Nim. (1.
Pig. 246

Bonifatius episcopus servus servorum Dei earissimo in:Cristo filio Jacobe
Regi Aragonie illusti salutem et apostolicam benedictioneny. Cedit. nobis. ad
gaudium multaque cor nostrum exultatione reficitur cum circa illa te perpen—
dimus fore sollicitum et attentum per que redaris Altissimo placidus et iomini-
bus gratiosus. Cam itaque sicul ex regia relatione didicimus tu i aliqua civi—
late vel loco insigni terre tue quem ad hoe magis aptum cognoveris, intendas
littevarum studium instituere generale; Nos attendentes ubores fructus (qui ex
huiusmodi studio in provectione multorum in eo studentinm polerunt proveni-
re et per hoe landabile thum'in hae parte propositam proseéqui condignis favori-
hus intendentos regiis supplicationibus inclinati volumus el prezentium lenore
decernimos ut poslquam prefatum studium in huitsmodi eivitate vel loco fue-
il mstitutum Universitas doctoram et seolarum eidens studio insistentium illis

vivilegiis, indulgentiis, libertalibus et inmunitatibus maudeant’ que Tholose
Werarum sludio immorantibus & seds Apostolica haclenus sunt concessa. Nu—
lli'ergo omuino hominum liceat hane pagindm nostre conslilutionis mfringere

Apendives. Num. LXVIIL. 341
vel ei ansn lemerario contraive. Siqais aulem hoe allemptare presumpseril in-
dignationem Omnipotentis' Dei et beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius se
noverit incursuram. Data’ Roma apud Sanctum Pelvum kalendas aprilis Ponti-
ficatus nostri anno lertio,

LAVIIL

Designatio evvitatis Lllerde pro studio generali totius vegni Avogonum
evigendo,

Arcl. res. BareR. 407, fok 475.
Pegi. 24460

Jacobus Dei gratia Rex' Aragonum, Valentie, ¢t Murcie ac Comes Bar=
chinome dilectis et fidelibus suis Paciariis, et Probis hominibus , ac'toli uni=
versitati civitalis' Llerde ‘presentibus et futuris' galutem, ‘¢t gratiam. Dim
noster curis animus agitatur assiduis, qioam nobis sit utile, quam decorum
viros erudire prudentes per semina doctrinarum, qui per studion pradentio—
res effecti Deo, nobisque complaceant, ac regnis, et terris nostris, quibus
Deo prapitio presidemius fructus afferant salulaves; ad id precipue curas n'o~
stras dirigimus per quod vieis eisdem scientiaram quaranlibel honestaram apud

nos alimenta condantur, Ul fec polissime nostros fideles, el subditos pro -

vesligandis scientiis nationes peregrinas expelere, nee in alienis ip2os oporteat
regionibus mendicare. Cam igitur sanclissimns in Christo Paler, ac Dominus
Dominus Bomifacias Papa oclavus per speciale privilegium nobis hoe scilienti-
hus {sie} duxerit concedendum, al i aliqua civitate, vel loco terre mostre in—
signi, fundare vel ordinare possemus’ studinm generale; et quod idem stu—
diam postquam per nos existerel ordinatum , eisdem gratiis, privilegiis, ot in-
dulgentiis - gauderel omnine: que & Sade Apostolica “Tholozano studio’ sunt
concese, prout fin apso- privilegio plenius conlinelue; Nos habito 'dili zenti
teaetaticel consilio pleniori-super electione loci, quo posset . commadius idém
studium  ordinari, ad eivitatenr Hlerde velut detum’ fertilitalis et fecunditatis
conclusumy ac fontem deliciarum' signatum, que’' quasi quoddam intermedinm
terraram, ac regnorum nostroram existit, oculos nostre consideralionis
super hoe vigiles duximus divigendos. Ad eius namque reformationem , ¢
statum faudabilem tanto diligentius, et specialius aspiramus, quanto ecivitalis
etsdem, ac vostram , - honorabiles: cives  antiquam nobilitatem , legalitatem
et fiden, ac grata pariter ot accepta prédecessoribus ‘mostris, nec minus No-
bis, per vos impensa servicia ad nostram crebrius memoriam revocamus. Per
Nos igitur et omnes succesores nostros volentes civiltalem eandem hoiusmodi
gratie noslre’ prevrogativa poliri, fantique honoris titulis - decorari; gratis
el ex certa scientia civitalem predictam aunctoritate Apostolica, qua fungi=
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mur in hac parte, ac eliam nostra, ad generale sludium pre celeris logis, et
civitalibus terre nostre eligimus  de presenti, ac etiam ordinamus, volen—
\es, ac lirmiler statuentes ul in ipsa civitate sit studinm generale de celero,
lam in iure canonico, quam civili, medicina, philosophia, et artibus ac qui—
buslibet facultatibus aliis, et approbalis scienliis quibuscumque. Ita quod de
ceélero nulla persona cuiuscumque preheminentie, dignilalis, conditionis,
slatus, aut legs exislal, lam audax reperiatur, quod in aliquo loco lerre,
el dominationis nostre ubique cilra mare habite, vel Deo auctore in futu—
rum habende, iura canonica, vel civilia, aut libros medicine, sive philo—
sophie audeat, vel presumat aliquibus scolaribus legere, vel docere, neve
scolares quicumque presumant infra terram, el dominationem nostram alibi
quam in nosteo studio Ilerdensi iura canonica . Vel civilia, scientiam medici—
e, seu philosophie 4 quocumque causa leetionis audire. Alioquin iram,
el indignationem nostram et penam mille aureorum lam legentes, quam an—
dlgn]u:'-, fquotiens convenerint se noverint incursuros; presenti stalulo, sen
privilegio nichilominus in suo' robore duraturo. El quia  cordi nobis existit
idem prosequi sludium continuis. gratiis et favoribus oportunis illas ad pre—
sens libertates, et gralias ac indulgentias qualescumque que & sede Aposloli—
ca Tholosano studio sunt coneesse, ipsi eidem studio lerdensi, docloribus,
el magistris, ac scholaribus ibidem studentibus, et studere volentibus aulori—
tate Apostolica alque nostra. de regie liberalitatis. beneficio concedimus, el
donamus,, ac eliam confirmamus. Intendentes in posterum, proul temporim
el negoliorum exegerit gualitas, eidem studio, et scholaribus de libertatibus,
el immunitatibus el gratiis continuis liberaliler providere, quibus idem ma-
818 perficial studinm  incrementum. Hoo igitur: donum solempne Nos Rex
prefalus. menle gratuila, ac eliam corde bono, vobis dilectis et fidelibus
nostris Paciariis, Probis hominibus, ae toti Universitati Hlerde presentibus
el futuris per nos, et ommes successores nosiros offerimus, concedimus, et do-
namus, prout melius et plenius diei, et intelligi potest ad vestrum, el dicle
civilalis commodum,; et veslrorum ; utb scilicet dictom studiom generale.in
ipsa civilate habeatis, gubernetis, ac eliam ordinelis. Salviz semper privilegiis,
el graliis per nos, vel successores mostros: concessis eidem studio, sew eliam
concedendis, el salvis pactis, el conventionibus per. Nos eidem promissis alque
concessis, et cancedendis, et omnibus aliis nostris praeceplis, et ordinationi—
bus quibuscumque,, .que ad ulilitatem ipsius. studii- Ilerdensis Nobis, el
successoribus mostris necessarie videbuntur. In cuius rei testimonium pre—
sentem carlam concessionis, ek donalionis de dicto 'studio: vobis concedimus,
ac nostra bulla. plambea tradi precipimus communitam. Data Cesarauguste
kalendis seplembris anno Domini M. tercentesimo. Sig+num Jacobi Dei gra-—-
-tia Regis Aragonum!, elc.